Neiva para o exercício de 2020, tende-se a evidenciar o que segue: 

I — DO ORÇAMENTO FISCAL: 

O orçamento fiscal consolidado do Município de João Neiva, aprovado pela Lei Municipal 
n° 3.210/2019, fixou a despesa do Poder Legislativo Municipal em R$ 2.583.000,00 (dois 
milhões, quinhentos e oitenta e três mil reais) para o exercício de 2020. 

— DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

A execução orçamentária pode ser demonstrada, sinteticamente, da seguinte forma: 

Despesa Orçada Execução Saldo Percen- 
tual No período Até o período 

2.583.000,00 178.383,54 582.671,85 2.000.328,15 22,5579%

[...]

patrimônio municipal estão registrados contabilmente pelo Setor de Patrimônio do 
Município. No controle cadastral dos bens há informações quanto ao número do empenho 
e o valor correspondente. 

XII — DO DUODÉCIMO 

Foi recebido a titulo de duodécimo no dia 13 de abril/2020, na conta do Banco do 
Banestes o valor de R$ 207.181,00 (duzentos e sete mil, cento e oitenta e um reais 

XIII — PONTOS RELEVANTES 

Telefonia móvel e fixa 

No mês de abril/2020, a despesa com telefonia fixa foi de R$ 215,02, tendo sido mantida 
a meta pré-estabelecida pela gestão para esse exercício. 

Consumo de energia 

0 gasto com consumo de energia nesse mês ficou em R$ 671,12.